单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

总资产（元） 625,723,130.15 598,880,093.11 4.48%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 454,179,139.11 439,792,444.87 3.27%

股本（股） 159,840,000.00 133,200,000.00 20.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
2.84 3.30 -13.94%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 428,403,662.64 339,447,698.08 26.21%

营业利润（元） 22,509,894.31 26,750,294.23 -15.85%

利润总额（元） 23,977,751.34 25,732,606.02 -6.82%

归属于上市公司股东的净利润（元） 21,028,674.08 22,761,316.17 -7.61%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
19,129,928.12 22,262,424.05 -14.07%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.14 -7.14%

稀释每股收益（元/股） 0.13 0.14 -7.14%

加权平均净资产收益率 （%） 4.68 14.99 -10.32%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
4.32 14.24 -9.92%

经营活动产生的现金流量净额（元） -79,152,701.30 -18,077,490.94 337.85%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.50 -0.14 264.88%

2、非经常性损益项目和金额   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -18,898.47

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持
1,586,200.00

浙江三力士橡胶股份有限公司 2011 年半年度报告全文

5

续享受的政府补助除外

其他符合非经常性损益定义的损益项目 337,492.94

少数股东权益影响额 -6,048.51

合计 1,898,745.96 -

第三节  股本变动和主要股东持股情况
一、 报告期内股份变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,250,000 55.74%   14,850,000  14,850,000 89,100,000 55.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 74,250,000 55.74%   14,850,000  14,850,000 89,100,000 55.74%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 74,250,000 55.74%   14,850,000  14,850,000 89,100,000 55.74%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 58,950,000 44.26%   11,790,000  11,790,000 70,740,000 44.26%

1、人民币普通股 58,950,000 44.26%   11,790,000  11,790,000 70,740,000 44.26%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,200,000 100.00%   26,640,000  26,640,000 159,840,000 100.00%

二、股东情况

1．前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况（单位：股）

股东总数 12,615

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量

吴培生 境内自然人 49.86% 79,704,000 59,778,000 0

吴兴荣 境内自然人 3.38% 5,400,000 4,050,000 0

黄凯军 境内自然人 3.38% 5,400,000 4,050,000 0

吴水炎 境内自然人 2.70% 4,320,000 3,240,000 0

史兴泉 境内自然人 2.67% 4,272,112 3,204,084 0

吴水源 境内自然人 2.67% 4,270,000 3,202,500 0

叶文鉴 境内自然人 2.36% 3,780,000 2,835,000 0

吴琼瑛 境内自然人 1.96% 3,132,000 2,349,000 0

李水龙 境内自然人 1.96% 3,132,000 2,349,000 0

李月琴 境内自然人 1.94% 3,100,000 2,325,000 0

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

吴培生 19,926,000 人民币普通股

吴水炎 2,160,000 人民币普通股

吴兴荣 1,350,000 人民币普通股

黄凯军 1,350,000 人民币普通股

史兴泉 1,032,112 人民币普通股

吴水源 1,030,000 人民币普通股

浙江三力士橡胶股份有限公司 2011 年半年度报告全文

6

叶文鉴 945,000 人民币普通股

叶传林 896,378 人民币普通股

吴琼瑛 783,000 人民币普通股

李水龙 783,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

吴培生先生持有本公司49.86%的股份，是公司控股股东；吴琼瑛女士持有本公司

1.96%的股份，上述两位股东系父女关系，合计持有公司51.82%的股份，为公司实

际控制人，吴水炎和吴水源系兄弟关系，其他股东之间不存在关联关系,也不是一

致行动人；前十名无限售条件股东之间，未知是否存在关联关系，也不知是否属

于一致行动人。

2．控股股东及实际控制人变化情况

报告期内公司控股股东及实际控制人未发生变化。

第四节   董事、监事、高级管理人员情况

一、 报告期内，公司董事、监事和高级管理人员持股情况发生变动。